
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
      Il Presidente Il  Segretario Comunale 
   F.to Cottura Enrico  F.to  Mornico Patrizio 
 
 

Certificato di pubblicazione 

 
Certifico che copia di questa deliberazione della Giunta è stata affissa all’albo pretorio dell’Ente 
oggi  10.05.23 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al  25.05.2023                      
ai   sensi del D.Lgs. 267/00. 
 
Addì 10.05.2023        Il Segretario dell’Ente 
 F.toMornico Dr. Patrizio 

 
Certificato di esecutività 
 
Certifico che questa deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità è divenuta 
esecutiva ad ogni effetto ai sensi D.Lgs. 267/00. 
 Il Segretario dell’Ente 
Addì 

 
- COPIA CONFORME alla Deliberazione, per uso amministrativo. 
 
Addì 10.05.2023     Il Segretario dell’Ente 

                                    F.to Mornico Dr. Patrizio 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



REGIONE PIEMONTE -PROVINCIA DI VERCELLI 

COMUNE DI PILA 
 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE  
 
Deliberazione  N. 12 del 17.04.2023 
 
OGGETTO: “Concessione contributo al Gruppo Alpini  di Scopello”. 
 
L’anno duemilaventitre , il giorno diciassette del mese di aprile  alle ore 15,00  presso la sede delle 
adunanze. 
 
Convocata con l’osservanza delle modalità di legge si è riunita la Giunta dell’Ente. 
All’appello risultano: 
 Presente       Assente 
 
1 -  COTTURA ENRICO                   Sindaco                     x           
 
2 -  GATTI MASSIMO                      Vice-Sindaco             x   
 
3-  VIETTI MICHELA                      Assessore                     x 
 
                                                                Totale       2                      1 
 
Presiede il Sig. Cottura Enrico  Sindaco il quale sottopone ai presenti la proposta di 
deliberazione di cui all’oggetto. 
 
Partecipa il Segretario dell’Ente Sig. Mornico Dr. Patrizio  con le funzioni previste 
dal D.Lgs. 267/00. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



G.C. N. 12 del 17.04.2023 
 
Il Sindaco propone la seguente deliberazione: 
“Concessione contributo al Gruppo Alpini di Scopello”. 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
VISTA la richiesta  presentata in data  17/04/2023 dal Gruppo Alpini di Scopello a firma del Capo 
Gruppo Gilardi Fabrizio relativa all’ottenimento di contributo  per concorrere alle spese relative 
all’organizzazione di una serie di manifestazioni e di eventi in occasione della ricorrenza del 100° 
anniversario di fondazione del locale Gruppo Alpini; 
 
      VISTO che il contributo richiesto è finalizzato a partecipare alle spese per una manifestazione 
che coinvolge  anche la nostra collettività; 
 
      RITENUTO opportuno concedere un contributo di €. 500,00 all’Associazione a sostegno delle 
spese che verranno sostenute; 
 
      VISTO il D.lgs 267/00; 
 
Acquisito il parere FAVOREVOLE del Segretario Comunale sotto il profilo della regolarità tecnica 
ai sensi D.lgs. 267/00. 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to  Mornico Dr. Patrizio 
 
 
Acquisito il parere FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio Finanziario sotto il profilo della 
regolarità contabile ai sensi D.Lgs. 267/00. 
 IL RESPONS. SERV.FINANZIARIO 
            F.to Toietti Rag. Daniela 
 
 
Con voti unanimi favorevoli; 
 

 

DELIBERA 
 

 
Di concedere al Gruppo Alpini di Scopello  un contributo di €. 500,00 per concorrere alle spese che 
verranno sostenute per l’organizzazione di una serie di manifestazioni e di eventi in occasione della 
ricorrenza del 100° anniversario di fondazione del locale Gruppo Alpini; 
 
Di imputare la spesa suddetta al codice 05.02.1 capitolo 2140/1508/1 del bilancio di previsione 
2023, esecutivo, demandando al responsabile del servizio finanziario la relativa liquidazione; 
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, come risulta da separata votazione 
unanime e palese. 
 


